
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

   
 

 
 

 
Zero Branco, 07/04/2022 

DETERMINA N. 76 
CIG: Z3B35F8F68 
Prot. 3340 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO 
 

L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) art. 32   c. 
2; 

VISTO  
il D.I. 28/08/2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA 

la nota  MIUR prot. 18993  del 24/08/2021 – E.F. 2021 Avviso assegnazione 
della risorsa finanziaria ex art. 58, c. 4 del D.L. 25/05/2021 n. 73 con 
modificazioni dalla L.23/07/2021 n. 106 cd “Decreto Sostegni-bis”, 
facendo riferimento alla nota dipartimentale n.  26665 del 17/11/2021, che 
assegna la cifra di € 35.180,75 per la riapertura e l’avvio del nuovo anno 
scolastico e per la tutela della salute e della sicurezza sia degli studenti che 
del personale scolastico, per le misure di sistema e organizzative e di 
prevenzione  

CONSIDERATO 

la necessità di provvedere all’acquisizione di forniture al fine di sostenere  
l’attività didattica durante l’anno scolastico, con l’acquisto e montaggio  di 
n.4  tende in tessuto ignifugo e oscurante  con binario e relativo montaggio 
per la classe 3C , n. 4 tende in tessuto ignifugo (2 per la classe 3C e 2 per 
la classe 2C) che attualmente hanno una parete a vetri senza tende e non 
consente di svolgere una normale attività didattica nelle giornate con sole 
, montaggio binari e tende già esistenti per le classi 1C e 3D materiale già 
esistente a scuola, tutto il lavoro sarà da svolgere presso la scuola 
secondaria Europa di Zero Branco; 

VISTO 
il Decreto legislativo 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro”; 

VISTA  
l’acquisizione a Programma annuale 2022 della predetta risorsa Scheda di 
progetto A01/02 RISORSE EX ART. 58 C 4, D.L. 73/2020  

VISTA l’assegnazione Codice Unico Progetto G49J21016720001 

RILEVATA  l’urgenza di effettuare il lavoro con la stagione calda e soleggiata; 



 
 

2 
 

CONSIDERATO 
che, a seguito della consultazione del sito internet www.acquistinretepa.it, 
è emerso che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura e il 
montaggio specifico richiesto ; 

VISTO 
i preventivi chiesti alle Ditte e tenuto conto dell’urgenza dell’installazione 
delle tende ; 

 
di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto: 
con la Ditta Gobbo Arredo di Zero Branco  
ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D. L.vo n. 50/2016;  
 
Si procede  alla spesa  prevista nel Attività/Progetto che presenta la necessaria copertura 
finanziaria come segue: 
 
 
ATT./PROG Impegno di 

spesa Previsto 
Tipologia prodotto –
Descrizione materiale  

Sede destinazione 
materiale 

A01/02 
/04/03/16 

€ 2.451,00    Imp. 
€  539,22 IVA 22% 

Fornitura tende oscuranti complete 
di binario e tende normali (tessuto 
ignifugo) + montaggio binari e 
tende già esistenti per n. 4  classi 
della scuola secondaria Europa 

cl. 3C/3D piano terra 
cl. 1C/2C primo piano 
 scuola secondaria Europa  

DETERMINA 
 

Di affidare il servizio alla Ditta GOBBO ARREDO di Zero Branco – PI 02421840261 per un 
importo pari ad € 2.451,00 esclusa IVA. L'importo dell’ordine non dovrà essere superiore a 
€ 2.451,00 + IVA, e tale spesa graverà sul progetto/aggregato A01/02 04/03/16 del P.A. 
2022. La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare fattura elettronica, e 
quanto previsto dalla normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il 
versamento dell'IVA. 
 Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

   
 

      f.to Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

 (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93) 
  

 
 
 
 
 


